beyaz üzerine hatt-ı hümâyûnu, halkın haberleşme hizmetlerini de üstlenmeyi

hedefleyen posta teşkilâtının ilk habercisidir.59 Menzilhanelerin kiralanması usulü de

bir nevi artık özelleştiği anlamına gelmektedir.

Kiraya verilmesine rağmen daha öncede olduğu gibi beklenen randımanı vermemesi

üzerine, posta sistemine geçilmesi için 1250(1834-35)’de harekete geçilmiş ve bu

işin organizasyonuna Hadi Efendi memur edilmiştir.

Aynı yıl deneme mahiyetinde olmak üzere Üsküdar’dan İzmid’e kadar bir posta yolu

yapılması için Hassa Müşiri Ahmed Fevzi Paşa görevlendirilerek yol açılmış, hatta

padişah II. Mahmud fayton ile Kartal’a kadar gitmiştir.

gelip gidenlerin kayıtlarının tutulduğu görülmektedir. Rumeli için tutulan kayıt sayısı

toplam 244 adettir. Çıkış yeri olarak Asitâne belirtilmiş olmakla, varış yerleri Rumeli

topraklarıdır. Kayıtlarda H.1178- 1179/ M. 1765-1766 tarihleri arasında kaç kişinin

hangi şehre gittiği yazmaktadır. 1178 yılında sene ikiye ayrılmış ve Ruz- ı Hızır ve

Ruz- ı Kasım olarak adlandırılmıştır. Bu dönemde Anadolu ve Rumeli taraflarına

gelip gidenlerin izin belgeleri niteliğinde olan belgeler günümüz pasaportlarını

anımsatmaktadır.

de’ l- yevm zahayirin ba- sefine Dersaadet’e sevki mümkün olmadığına binaen

zahayir- i mezkûreyi rayici üzere tüccar- ı mersumeden alına deyu tüccar- ı mersuma

cevap eylediklerinde sahibi razı olmayup ve sefine ile irsali dahi mümkün olmadığı

makam- ı şer’ den lâzım gelen mektubun mefhumu şerh.

12 Safer sene 1200/1786

Zahayir- i mezkûrenin mevsim- i bahardan İsmail canibi seraskeri vezire ve

Akkirman Muhafızı ve Akkirman Kadısına ve İskele Emini ve sâir zâbitana hüküm

ki; Ol tarafdan Deraliyye’den vârid olan tahririn yine bu sene- i mübarekede zahayir

ile Şimon Akkerman İskelesi’ne Leh canibinden nehr- i Turla ile yedi aded ...lede’l

vardıkları, yapılan incelemede ise tüccar hüviyetlerinin olmadığı, vergilerinin

alındıktan sonra ilave vergiler alınarak rahatsız edilmemeleri husunda bilgiler

verilmiştir.’’

2.2.1. 1016 Nolu H.1195-1206/M.1780-1792 Tarihli Yol ve Menzil Defterinin

Değerlendirilmesi

H.1195-1206/ M. 1780-1792 tarihli yol ve menzil defteri incelendiğinde; belge

içerisinde hüküm ve yol izinlerinin olduğu anlaşılmaktadır. Yol izinleri ticaretle

uğraşan tüccarların ülke yollarından rahatlıkla geçmesini sağlamak amacıyla

2.3. 1017 Nolu H.1206-1207/M.1791-1792 Tarihli Yol ve Menzil Defterinin

Transkripsiyonu

Belge 10,

Der zaman- ı Sadr- ı Sudurü’ l Vüzera Hazret- i Yusuf Paşa yessarallahu mayeşa ve

fi ibban- ı vekil- i Reisü’l- Küttab Hazret- i Mehmed Emin Firdevsî Efendi.

Fi gurre- i Muharrem sene 206

üzere amel olunmak içün Hüdavendigâr- ı sâbık merhum ve magfurün leh Sultan

Abdülhamid Han tâbe serahu zamanında iki yüz bir senesi evâil- i Cemaziye’ l-

ahirinde verilen emr- i şerifi ibraz ve tecdidin niyaz etmekle vech- i meşruh üzere

amel olunmak bâbında.

Fi Evasıt- ı Receb sene 1206/ 1791

Belge 11, Özet 5,

‘’Yazılan hükümde İstanbul’ da olan İsveç elçisinin gönderdiği arzuhalde, İsveç

konsolosunun Selanik’ de olduğu yokluğunda oluşan boş yere Konsolos yardımcısı

sıfatında Bartolomoo Duardolin’ in İsveçli Konsolos gelinceye kadar durması,

Hoşpeye görevinden istifa etmiş olmakla yeri boş kaldığı için devleti tarafından

gönderilen Hevir Vilekson’ nun boşalan yere Konsolosvekili olarak atanmasına,

İsveçli’ nin kayıtlarına bakılmasına, İsveçli’ nin işlerine karışanlara müdahale

edileceği bildirilmektedir.’’

2.3.1. 1017 Nolu H.1206-1207/M.1791-1792 Tarihli Yol ve Menzil Defterinin

Değerlendirilmesi

1017 numaralı defter yol kayıtlarını içeren ve kale muhafızları, yeniçeriler, kadılara

verilen hükümleri barındırmaktadır. Bu belgelerde devlete elçiler tarafından

gönderilen arzuhallerde konsolos vekillerinin yerine idareten konsolos vekil